
Empresas de  Autobuses
Ministerio de Fomento

Gestión del Transporte de Viajeros

Movimiento de Autorizaciones. Año 2020

ANDALUCIA

ARAGON

ASTURIAS

BALEARES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEON

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUÑA

CEUTA

EXTREMADURA

GALICIA

LA RIOJA

MADRID

MELILLA

MURCIA

NAVARRA

PAIS VASCO

VALENCIA

Comunidad Autónoma

 894

 436

 153

 270

 500

 86

 300

 301

 1.652

 0

 189

 1.488

 20

 1.126

 1

 518

 89

 434

 486

Autorizaciones
Visadas

 8.943  43.257TOTAL

 5.648

 946

 917

 2.223

 3.437

 512

 2.512

 1.633

 5.739

 20

 1.044

 3.923

 187

 7.068

 12

 1.497

 520

 2.421

 2.998

Movimientos
(altas y bajas)


